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adzwonił wrześniowy dzwonek. Zewsząd słychać gwar uczniowskich rozmów, kolo-Zryt młodości i witalności. Wszyscy powrócili do swoich starych i nowych miejsc: 
studenci w uczelniane ławy, młodzież w podręcznikowe klimaty, w wir wiedzy, klasówek, 
przygotowań do egzaminów maturalnych. I choć różne są nasze oblicza operatywności 
i różne drogi wyjścia, biegniemy wciąż, choćby po to, by sobie zwyczajnie radzić.

W tym starcie - odnajdujemy swoje miejsce i My - szkolne czasopismo Pokolenia.
Zaczynamy pogodnie: entuzjazm wynika bowiem z nadziei w patrzenia w przyszłość, 

choć naokoło wszyscy żegnają Stary Rok, my nabieramy nowych rumieńców. O Nowym 
Roku zawsze się przecież mówi, że jest ważny, bo daje nadzieje, bo zobowiązuje do marzeń.

Dla Maturzystów Rocznika 2008, już wszystko wyjaśnił. Wczoraj, jutro i dziś - to zdana 
matura, wybrane miejsca na wyższych uczelniach. Tych urodzonych w 1989 i 1990 uczyni 
dorosłymi i da nowe szanse.

Co przyniesie? Kogo ten świat przyszłości będzie potrzebował? Jakie kariery zaistnieją, 
jakie marzenia nie mają szans?

Życzmy więc sobie, by powiodły się nasze plany i starania, ... bo przecież ,,żaden wiatr nie 
jest pomyślny temu, kto nie wie, do jakiego portu płynie...”

W imieniu zespołu redakcyjnego
mgr Marzena Satalecka
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Jakie refleksje budzi w Pani obserwacja 
naszej młodzieży?

- Oceniam ją jak najbardziej pozytywnie. Nie 
zgadzam się ze stwierdzeniem, że współczesna 
młodzież jest zła. Jest to mylne przekonanie. 
Ewentualne, niewłaściwe zachowanie młodych jest 
wynikiem braku odpowiednich wzorców wśród 
dorosłych. Jeżeli więc ktoś mówi, że są oni źli, 
brakuje mu zrozumienia i cierpliwości. Przecież to, 
tak naprawdę dorośli mają wpływ na zachowanie 
młodzieży. Są nadzieją - trzeba tylko zapewnić im 
właściwe wzorce do naśladowania.

W jaki sposób nasza szkoła pomaga 
w rozwiązywaniu problemów uczniów?

 - Jedną z form pomocy uczniom są konsultacje, 
Jest Pani osobą znaną w naszym dodatkowe zajęcia, na których nauczyciele uczą 

środowisku. Wiąże się to z byciem rozpoznawalną. i wychowują. Dla mnie formą pomocy, którą reali-
Czy ten aspekt ,,popularności” związany z Pani zuję jest służenie moim czasem. Dla każdego ucznia, 
zawodem jest męczący? który zwraca się do mnie z jakimś problemem, 

- Cóż... od 17 lat pełnię funkcję dyrektora. znajduję czas. Osób potrzebujących jest bardzo dużo. 
Niesie to ze sobą wiele obowiązków i konsekwencji. Każdemu rozmówcy zapewniam anonimowość
Jednak wystąpienia publiczne, rozmowy z wieloma i dyskrecję. Forma ewentualnej pomocy uczniom, to 
osobami, nie sprawiają mi trudności. Wręcz prze- temat rad pedagogicznych. Dla nas priorytetem 
ciwnie. Bardzo je lubię, a przede wszystkim szczegól- jesteście wy - uczniowie. Szkoła ma być dla was 
ną przyjemnością są dla mnie spotkania z młodzieżą. miejscem bezpiecznym i przyjaznym. Nie może to być 

Czyli, nie czuje się Pani skrępowana 
utarty slogan, tylko autentyczna rzeczywistość. Poza 

w nowych miejscach i sytuacjach, wśród nowo 
tym, nasi wychowankowie otrzymują pomoc finan-

poznanych ludzi?
sową zarówno ze środków unijnych jak i gminnych 

- Nie, gdyż jest to dla mnie okazja do przeka-
(GOPS). Finansują one m.in. obiady osobomzania tego, co dla mnie ważne. Lubię udzielać 
o trudnej sytuacji materialnej. Część środków wskazówek, dzielić się tym, czego się nauczyłam.
pochodzi też z funduszy Komitetu Rodzicielskiego.Jest Pani autorytetem dla wielu uczniów 

naszej szkoły. Jak Pani uważa: jakie cechy oso-
bowości sprawiają, że zyskuje pani uznanie 
i szacunek uczniów?

- Staram się postępować tak, aby być wzorem 
do naśladowania. Wartości chrześcijańskie są dla 
mnie priorytetem. Cenię umiejętność bezkonflikto-
wego rozwiązywania problemów, merytorycznej 
dyskusji. Najważniejszą cechą mojej osobowości jest 
dla mnie cierpliwość, której tak wiele potrzeba 
w życiu i w zawodzie nauczyciela. Mamy do spełnie-
nia wspaniałą misję wychowawczą. Poprzez swoje 
postawy pokazujemy młodzieży jak żyć, jak poko-
nywać przeszkody, zachowywać spokój w trudnych 
sytuacjach. Tego właśnie oczekują od nas nasi 
wychowankowie...  aby pokazać im właściwą drogę.

WYWIAD Z DYREKTOREM ZSP NR 5 W ŁOPUSZNIE - 
PANIĄ IRENĄ MARCISZ

ZSP NR 5: WCZORAJ-DZIŚ-JUTRO...

POKOLENIA4



Jest Pani absolwentką naszego liceum. hali sportowej nie możemy godnie zaprezentować 
Jak wspomina pani minione czasy? Jak wiele naszych uczniów, choćby z okazji akademii czy 
się zmieniło? innych uroczystości.

- Lata mojej szkolnej młodości znacznie 
różnią się od wizerunku obecnej szkoły. Były to 
czasy, gdy panowała mniejsza tolerancja, ogra-
niczona wolność Nie sprzyjało to rozwojowi 
osobowości. Można powiedzieć, że wychowywały 
człowieka z ,,przetrąconym” kręgosłupem, bez 
własnego zdania, z obniżonym poczuciem godno-
ści. Byłam typem ucznia buntownika. Miałam 
odwagę nie zgadzać się z oceną moich pedagogów. 
Walczyłam o swoją twarz i swoje zdanie. Dlatego 
właśnie dziś cenię młodzież niezależną, która 
w dyplomatyczny sposób broni swoich racji. Mimo 
wszystko, swoje licealne lata wspominam jak 
najbardziej pozytywnie. Były to piękne chwile.

Jakie wymagania stawia uczniom wsp-
ółczesna szkoła? Park dla większości osób to miejsce 

- Dzisiejszy człowiek powinien być obywa- relaksu i odpoczynku. Czym stał się nasz park 
telem Polski, Europy i Świata. Szkoła ma za zada- dla łopuszańskiej młodzieży?
nie przygotować go do takiej właśnie roli (choćby - Pałac i zespół pałacowo-parkowy jest 
przez uczenie języków obcych). Ma ona wykszta- własnością powiatu kieleckiego. W kompetencje 
łcić człowieka, rozwijać jego kreatywność i umie- pracowników szkoły nie wchodzą prace porzą-
jętność reprezentowania siebie. Poruszane dkowe na terenie parku. Wykonują je jednak na 
zagadnienia mają na celu dotarcie do wnętrza prośbę dyrektora szkoły. Park jest wspólnym 
osobowości, pomóc w poznaniu siebie, samo- dobrem mieszkańców Łopuszna, a nie własnością 
akceptacji. szkoły. Toteż do troski o jego wygląd, zobowiązani 

Jakich rad udzieliłaby Pani naszej mło- są wszyscy mieszkańcy.
dzieży? Czego powinniśmy się wystrzegać a do Czy ZSP Nr 5 w Łopusznie może być 
czego dążyć? szkołą marzeń?

- Sukces i szczęśliwe życie można osiągnąć  - Myślę, że tak. Zależy to jednak od wielu 
przestrzegając zasad moralnych i postępując czynników, takich jak: współpraca na linii dy-
zgodnie z własnym sumieniem. Ludzie powinni rektor, nauczyciele, uczniowie, rodzice. Jeżeli 
szanować zarówno swoich przyjaciół jak i wro- zaufamy sobie nawzajem, to atmosfera w naszej 
gów. Bez przyjaciół nie można żyć, a od wrogów szkole będzie wyjątkowa, a uczeń stanie się 
można się wiele nauczyć. partnerem dla nauczyciela. Nauka w szkole nie 

Wiele osób zastanawia się, co z planami może być udręką, tylko przyjemnością. Wielka 
budowy sali gimnastycznej. Czy zostały podjęte więc rola nauczyciela, który powinien być  przy-
jakieś kroki, aby je zrealizować? jacielem i przewodnikiem godnym zaufania.

- Sala gimnastyczna to sprawa wielu urz-
ędników. Musi nastąpić porozumienie między Dziękujemy za rozmowę:
Radą Powiatu i Radą Gminy. Szkoła i ja jako uczennice kl. I B i III A LO
dyrektor nie mamy mocy prawnej, aby ubiegać się 
o stosowne środki. Musimy cierpliwie czekać i 
mieć nadzieję, że zostaną podjęte właściwe 
działania, które umożliwią rozpoczęcie budowy. 
Ubolewam nad tym, że właśnie z powodu braku 
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lekturach fragmentów utworów i homilii Patrona 
przygotowywanych na ten dzień składamy hołd 
Papieżowi-Polakowi oraz wyrażamy dumę z faktu Szkoła z tradycjami...
przynależności do szkół noszących tak zaszczytne 
imię.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalych Nr 5 

Nowszą tradycją szkoły stało się organizowa-w Łopusznie jest  szkołą o długoletnich tradycjach, 
nie od pięciu lat Powiatowych Pikników Europej-starannie pielęgnowanych przez dyrekcję, grono 
skich. Głównymi celami przyświecającymi corocz-pedagogiczne, uczniów oraz ich rodziców. 
nym imprezom stają się: poszerzenie wiedzy Niespotykana  lokalizacja szkoły w zabytkowym 
o krajach UE, przybliżanie różnorodności kultu-XIX-sto wiecznym pałacu, niegdyś rodu 
rowej Unii, prezentacja dorobku kulturowego Dobieckich, sprawia, że panuje w niej wyjątkowa 
krajów członkowskich, popularyzacja sportu atmosfera. 
i rekreacji, integracja młodzieży szkół gimnazja-
lnych i ponadgimnazjalnych zapraszanych w tym 
dniu do naszej szkoły.

Integracji służą także liczne i różnorodne 
wycieczki. Niektóre z nich mają formę nagrody dla 
uczniów z najwyższymi ocenami. Przeważają 
jednak wycieczki dla ogółu uczniów: rajdy krajo-
znawcze po Górach Świętokrzyskich i okolicach 
Łopuszna; jednodniowe wyjazdy do kina, teatru, 
muzeum, a nawet na mecze piłkarskie, albo też 
wycieczki kilkudniowe do odległych a pięknych 
polskich miejscowości. 

Informacje o uroczystościach i imprezach 
można znaleźć na stronie internetowej szkoły oraz 
w kronice szkolnej.

mgr Agnieszka CzajaDo uroczystości na stałe wpisanych w tradycję 
ZSP Nr 5 w Łopusznie należą: inauguracja roku 
szkolnego, ślubowanie klas pierwszych, Dzień 
Komisji Edukacji Narodowej, Święto Odzyskania 
Niepodległości, rocznica uchwalenia Konstytucji 
3 Maja, zakończenie roku szkolnego.

Od pokoleń tradycje szkolne tworzą również 
Bożonarodzeniowe Jasełka, szkolne Wigilie, 
Mikołajki, inscenizacje Pasji Wielkopostnych, 
a także zabawy andrzejkowe,  studniówki oraz 
pierwszy dzień wiosny.

Tradycją nowszą, choć już zakorzenioną 
w historii szkoły, są coroczne obchody Dnia Patrona 
Szkoły – kardynała Karola Wojtyły, przypadające na 
8 czerwca. Każdego roku uroczystość rozpoczyna 
się przemarszem uczniów prowadzonym przez 
poczet sztandarowy szkoły do kościoła parafialnego, 
a następnie mszą świętą sprawowaną w intencji 
uczniów i nauczycieli. W tym dniu przepełnionym 
refleksją i zadumą nie brakuje wzruszeń. W uro-
czystych apelach, inscenizacjach, montażach 
poetycko-muzycznych, projekcjach filmowych, 
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W dniu 10 października odbyło się uroczyste Migawki z bieżącego roku szkolnego...
ślubowanie klas pierwszych. Uczniowie klas 
maturalnych przywitali pierwszoklasistów 1 września odbyła się inauguracja roku szkol-
przemówieniem, radami i sentencjami, po czym nego 2008/2009. Trzystu dwudziestu czterech 
uczniowie klas pierwszych złożyli ślubowanie uczniów rozpoczęło naukę w ZSP Nr 5 w Łopusznie 
a uczniowie klasy Ib zaprezentowali przygotowany w następujących typach kształcenia: 
pod kierunkiem p. Marzeny Sataleckiej własny L i c e u m  O g ó l n o k s z t a ł c ą c y m ,  
program artystyczny. Technikum Technologii Żywności, 

Technikum Informatycznym oraz 
Technikum Hotelarskim. Spośród 
zaproszonych gości na uroczystość 
przybył p. Adam Jaskóła – Naczelnik 
Wydziału Oświaty Kieleckiego 
Starostwa. 

W dniach 24-26 września odbyła się 
wycieczka do Szczawnicy i w Pieniny.

W Dzień Edukacji Narodowej, popularnie 
zwanym Dniem Nauczyciela (14 października), 
wyrażając wdzięczność nauczycielom za ich pracę 
uczniowie klasy IIa pod opieką p. Anny 
Szymkiewicz przygotowali ciekawy program 
artystyczny, który rozbawił słuchaczy. Uczniowie 
wręczyli na ręce pani dyrektor kwiaty oraz tort 
przygotowany dla nauczycieli.

W tym samym czasie inni uczniowie wędro-
wali po Górach Świętokrzyskich.

W Dzień Niepodległości, 11 listopada, miała 
miejsce podniosła uroczystość zorganizowana przez 
klasę IIb pod opieką p. Karola Sobonia. Uczniowie 
wysłuchali montażu poetycko-muzycznego upa-
miętniającego 90 rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Przy budynku szkolnym zasadzono 
dwa dęby – na cześć i ku pamięci ofiar Katynia: 
generałów: płk Adama Michalskiego i płk Edwarda 
Wanii.mgr Agnieszka Czaja
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elektronika sp. z o.o. (,,Hydroelektronika - techno-Postępująca degradacja przyrody wymaga 
logie dla środowiska”, ,,Ochrona środowiska - styl działań mających na celu ochronę środowiska. 
życia, zawód, pasja”), z firmy DS. Smith Polska S.A. Dlatego tak bardzo ważne jest budzenie świadomo-
,,Ochrona środowiska w DS. Smith Polska”) ści ekologicznej i kształtowanie pozytywnych 

 stanu ,,Problem azbestu w ochronie środowiska” ze postaw służących poprawie  środowiska 
Starostwa Powiatowego w Kielcach. naturalnego. Uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej 

Zajęcia realizowane przez koło ekologiczne mają już pewną wiedzę z ekologii, ale często jest ona 
rozwijają w uczniach umiejętność uczestniczenia głównie teoretyczna i charakteryzuje ją werbalizm. 
w ochronie środowiska lokalnego i poczucie odpo-Nie wpływa to na wzrost zainteresowania zjawi-
wiedzialności za jego stan.skami biologicznymi w świecie. Istotne jest więc 

mgr Teresa Pasowskauświadomienie młodzieży, że zachowania każdego 
z nas mają wpływ na środowisko i każdy jest odpo-
wiedzialny za obecny i przyszły stan środowiska 
naturalnego.

W ramach kształtowania postaw proekologi-
cznych w roku szkolnym 2008/09 nawiązano 
współpracę z Kołem Łowieckim ,,Szarak” 
w Łopusznie. Przedstawiciel koła, radny gminy 
Łopuszno Pan Czesław Kolasa w dniu 20-10-2008r. 
uczestniczył w spotkaniu z młodzieżą naszej szkoły. 
Przeprowadzona przez niego prelekcja miała na celu 
pogłębienie wiadomości młodzieży z zakresu 
biologii zwierząt i ptaków oraz wyrobienie przeko-
nania o konieczności ochrony przyrody. Ważnym 
efektem - z punkt widzenia prowadzącego - było 
wyrobienie wśród młodzieży właściwej opinii 
o myślistwie i o myśliwych, przekonanie praktyczne 
o tym, że myśliwi nie tylko polują, ale głównie dbają 
o to, żeby w naszych lasach i na polach żyły naj-
rozmaitsze gatunki zwierząt i ptaków w odpo-
wiednich dla nich proporcjach. Efektem naszej 
współpracy okazało się wstąpienie w poczet 
członków koła uczennicy Dominiki Bubis.

We wrześniu odbyła się wycieczka w Góry 
Świętokrzyskie, w czasie której uczniowie zwiedzili 
ekspozycję Muzeum Przyrodniczo- Leśnego na 
Św. Krzyżu, przypomnieli sobie  historię i zabytki 
związane z pogańską przeszłością Łysogór oraz 
miejsca kultu chrześcijańskiego, a także podziwiali 
panoramę Gór Świętokrzyskich wraz z szatą roś-
linną i zwierzęcą Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego.

W ramach zajęć ekologicznych młodzież kl. II 
i III wzięła udział w dniu 25-11-2008 w sesji powia-
towej na temat ,,Chronimy środowisko” zorga-
nizowanej przez Starostwo Powiatowe w Kielcach, 
a prowadzone przez specjalistów z Inspekcji 
Ochrony Środowiska (,,Stan środowiska w powiecie 
kieleckim w latach 2005-2007”), z firmy ,,Hydro-
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 dniach 12, 20 oraz 27 listopada 2008 r. w naszej szkole prowadzone było szkolenie doty-
czące zasad udzielania pierwszej pomocy oraz przeciwdziałaniu uzależnieniom. W szkole-
niu udział wzięło 20 uczniów klas drugich Liceum Ogólnokształcącego. Szkolenie podzie-W

lone było na część teoretyczną i praktyczną. W trakcie części teoretycznej uczniowie poznali charakterystykę 
substancji psychoaktywnych oraz skutki wynikające z przyjęcia lub przedawkowania alkoholu lub narkoty-
ków. Prowadzący zapoznali ich także z zasadami sprawnego alarmowania służb ratowniczych, postępowania 
z nieprzytomnym, postępowania w urazach oraz postępowania w nagłym zatrzymaniu krążenia. W części 
praktycznej uczniowie ćwiczyli opatrywanie ran i złamań z użyciem zestawów pierwszej pomocy oraz 
materiałów, które można do tego wykorzystać. Następnie wykonywali ćwiczenia na fantomie poznając 
prawidłowe techniki masażu serca oraz sztucznego oddychania.

Szkolenie zakończyło się testowym sprawdzianem zdobytej wiedzy i wręczeniem certyfikatów. 
Zostało sfinansowane ze środków pozabudżetowych pozyskanych z Urzędu Gminy w Łopusznie.

mgr Stanisław Iwanek

mieszkający w internacie mają do dyspozycji d bieżącego roku internat znacząco 
komputery ze stałym dostępem do Internetu, pod-zyskał na urodzie. Dzięki nowym 
ręczną biblioteczkę, świetlicę z prasą, telewizorem i oknom i drzwiom zewnętrznym, O
odtwarzaczem DVD oraz siłownię. Ostatnio urz-osłoniętym zgrabnym i przydatnym daszkiem oraz 
ądzono w budynku pomieszczenie kuchenne wyremontowanym schodom stał się widocznym 
z lodówką, kuchenką gazową i innymi sprzętami dowodem troski Starostwa Powiatowego w Kielcach 
pomocniczymi. To miejsce cieszy się ogromnym – organu prowadzącego szkołę. Mamy nadzieję, 
powodzeniem, bo tak jak w każdym domu sprzyja że w następnym roku budżetowym wymienione 
rodzinnej atmosferze.zostanie pokrycie dachowe, które nie zabezpiecza 

mgr Anna Jarosińskajuż należycie budynku.
Bogata historia tego obiektu, utrwalona tablicą 

pamięci umieszczoną na ścianie południowej oraz 
obecne jego funkcje stanowią dla dyrekcji szkoły 
dostateczny powód, aby go restaurować i wzbogacić 
ofertę opiekuńczo-wychowawczą. Dawni mieszka-
ńcy internatu, którzy odwiedzili szkołę z racji Zjazdu 
Absolwentów Liceum Ogólnokształcącego 
w Łopusznie nie mogli uwierzyć, że tak bardzo 
zmieniły się warunki bytowe obecnych wy-
chowanków.

Zaplecze socjalne placówki w pełni zadowala 
młodzież. Ciepłe i przestronne pokoje, wyposażone 
w nowe meble, firanki, wykładziny, pościel są 
gustownie urządzone i ukwiecone. Uczniowie 
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W naszej klasie jest 27 uczniów, 16 dziewcząt 
i 11 chłopców. Mimo różnych upodobań i tempera-
mentów  tworzymy zgrany oraz pomysłowy zespół. 

Rok temu nasza klasa zorganizowała akcję 
charytatywną – „ŚWIĘTY MIKOŁAJ ODWIEDZA 
DOM DZIECKA”. Udało nam się zebrać kwotę 
1500 zł, pokaźną ilość słodyczy, przyborów szkol-
nych, książek, zabawek, artykułów spożywczych, 
sprzęt gospodarstwa domowego na rzecz Małych 
Mieszkańców Kieleckiego Domu Dziecka. 

Integracji klasy służą wspólne wycieczki: 
w Pieniny, po Górach Świętokrzyskich,  wyjazdy do 
kina, czy  na mecze piłkarski. Tradycją naszej klasy 
stało się coroczne przygotowywanie Wigilii. 

Mamy po 18 lat, więc nie brakuje nam szalo-
nych pomysłów. Np. w celu uniknięcia „ciężkiego” 
dnia w szkole, zamiast wagarować, zorganizowa-
liśmy święto - „Dzień Klasowego Kapcia”. 

Z niecierpliwością i nutką przerażenia 
myślimy o  czekającym nas niebawem egzaminie 
dojrzałości. 

„Są w życiu chwile, które w pamięci zostają, 
choć czas przemija one nie mijają. Są też osoby raz 
poznane, które bywają niezapomniane”.

Klasa III B
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Trzy lata mijają jak jeden dzień… Wydaje się, 
że tak niewiele czasu dzieli nas od naszego 
pierwszego spotkania we wrześniu 2006 roku. Nowa 
szkoła, nowe miejsce, nowi koledzy, nowi nauczy-
ciele… . Przerażeni tą nowością, połączeni smakiem 
wolności rozumieliśmy się niemal bez słów. 

Szybko zżyliśmy się ze sobą. Zawarliśmy 
nowe znajomości i przyjaźnie. Jednak nie brakowało 
miedzy nami konfliktów. Nie byliśmy i nie jesteśmy 
idealni – zbyt żywiołowi, hałaśliwi, buntownicy, 
z dużą ilością zmagazynowanej energii. Mimo to, na 
pewno można nas polubić. Połączyło nas na zawsze 
tak wiele wspólnie spędzonych chwil – tych zarówno 
radosnych jak i smutnych. Najpiękniejsze lata naszej 
młodości dane nam było spędzić w takim właśnie 
gronie. W naszej pamięci na zawsze pozostanie 
obraz dni spędzonych w murach tej szkoły. Każdą 
wspólną lekcje, klasówki, upragniony dźwięk 
dzwonka, szaleństwa podczas przerw zakodujemy 
w swoich wspomnieniach.

Wkrótce matura… przed nami czas trudnych 
decyzji, wyborów a przede wszystkim ciężka praca. 
Lecz mimo to, chcemy wkroczyć w przyszłość 
z uśmiechem na twarzy i podniesioną głową.  
Konsekwentnie dążyć do realizacji swoich marzeń.  
Mamy nadzieje, że kiedyś znów spotkamy się 
w takim gronie a w pamięci pozostaną jedynie 
piękne wspomnienia beztroskich jeszcze – liceal-
nych lat.

Klasa III A

Prezentacje klas rozpoczynamy cyklem artykułów, w których uczniowie piszą o 
sobie, jako o społeczności klasowej.

Poznamy więc różne ,,twarze” znanych i mniej znanych bohaterów naszej szkoły.
Dziś prezentują się najstarsi uczniowie, maturzyści klasy III A i III B LO.



TECHNIKUM HOTELARSKIE

TECHNIKUM INFORMATYCZNE



SIŁA MŁODOŚCI W ZSP NR 5



LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
IM. KARD. KAROLA WOJTYŁY



TECHNIKUM
TECHNOLOGII

ŻYWNOŚCI



Żywności. Cenię sobie pracowników, którzy z 
zamiłowaniem podchodzą do swojej pracy. 
Doceniam ich profe-sjonalizm i zaangażowanie. 
Ze znalezieniem zatrudnienia w tej branży nie ma 
najmniejszego problemu. Rynek potrzebuje 
odpowiednio wykwalifikowanych fachowców. Z 
pewnością istnieje możliwość rozwoju, 
pogłębienia swojej wiedzy i kompetencji. Istnieją 
s z a n s e  a w a n s u  
i podnoszenia swoich kwalifikacji. Ponadto, 
w porozumieniu z naszymi partnerami z Norwegii 
raz na pół roku przeprowadzamy na terenie 

Panie prezesie, jak wyglądały Pana zakładu dodatkowe szkolenia pracowników 
pierwsze kroki w branży? Proszę przybliżyć z całego kraju. Daje to korzystną możliwość 
nam historię funkcjonowania pańskiej firmy. podjęcia pracy za granicą.

- Z uśmiechem można powiedzieć, że wszy- Pański gabinet pełen jest różnego rodzaju 
stko było dziełem przypadku. Zaczęliśmy od pucharów, nagród, dyplomów. Jakie znaczenie 
wynajęcia małej masarni, a z biegiem lat udało mają dla Pana tego typu wyróżnienia? Które 
nam się zrealizować większość planów i założeń. z nich, uważa Pan za najcenniejsze?
Pamiętne uroczyste otwarcie zakładów miało - Z pewnością podkreślają one nasze zaan-
miejsce 11 lipca 1994 roku i z pewnością było gażowanie i ciężką pracę. Stanowią ukoronowanie 
ważnym wydarzeniem w historii firmy. Jednym starań i wytężonego wysiłku całego zespołu. Do 
z przełomowych dla nas momentów było na pewno najcenniejszych i najbardziej prestiżowych można 
przystąpienie do Unii Europejskiej. Umożliwiło zaliczyć m. in. Złoty Kłos, Agroligę, czy Orła 
nam to lepszy rozwój i ożywienie kontaktów Agrobiznesu. Jednak najbardziej cieszą mnie pu-
gospodarczych z krajami wspólnoty. Zdobyta chary zdobyte przez klub sportowy WiR-Łopuszno. 
wiedza i doświadczenie owocują pozytywnymi To ważne, że młodzież ma chęć i motywację, 
zmianami w przyszłości. by promować zarówno siebie jak i firmę.

Jak ocenia Pan obecny rynek branży W związku ze wspieraniem przez Pana 
mięsnej? imprez i akcji organizowanych przez naszą 

- Z pewnością konkurencja jest bardzo silna. szkołę, chcielibyśmy złożyć serdeczne podzię-
Na rynku prosperuje wiele dobrych zakładów, lecz kowania. Jednocześnie chcemy zapytać, co 
jak wiadomo- nie ma branży bez wzajemnej skłania Pana do bezinteresownej pomocy 
rywalizacji, myślę, że jako firma bardzo dobrze innym, szczególnie młodym ludziom?
sobie radzimy. Mamy silną pozycję na rynku - Oczywiście, zawsze można liczyć na moje 
wojewódzkim, co pozwala jasno i pewnie patrzeć wsparcie i pomoc. Sprawia mi to ogromną 
w przyszłość. Wdrażamy nowe pomysły, przyjemność i daje wiele satysfakcji. Bardzo 
technologie, jesteśmy kreatywni. Nie boimy się chętnie angażuję się w różnego rodzaju akcje i 
innowacji i odważnych wyzwań. Konsekwentnie przedsię-wzięcia. Cieszę się, że mogę pomóc w 
realizujemy swoje plany. Chcemy stać się realizacji marzeń. Trzeba być człowiekiem 
prawdziwym wzorem do naśladowania. otwartym, również na potrzeby innych. Należy 

Jak ocenia Pan współpracę z naszą szkołą konse-kwentnie dążyć do realizacji swoich 
pod kątem odbywania praktyk zawodowych zamierzeń, stawiać je sobie jako życiowy cel. 
oraz jakie szanse mają absolwenci Technikum Marzenia pomagają w osiągnięciu sukcesu, 
Technologii Żywności na rynku pracy? dlatego musimy je pielęgnować i czynić wszystko, 

- Myślę, że nasza współpraca układa się jak by stały się możliwe.
najbardziej pozytywnie. Cieszymy się z faktu, że Dziękujemy za rozmowę
istnieje  taka możliwość. Jestem bardzo Uczniowie kl.: III C, III A, II B
zadowolony  z uczniów Technikum Technologii 
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 integrującym się coraz bardziej 
świecie, który uczestniczy jedno-
cześnie w coraz większej globalnej W

rywalizacji, rzeczą ważną jest, aby młodzi ludzie 
pochodzący z różnych krajów kształtowali wspólne 
rozumienie swego miejsca w świecie jutra.

Stąd też ogromne znaczenie ma możliwość 
uczestnictwa uczniów naszej szkoły w międzynar-
odowej wymianie w ramach Klubu 4-H.

Wymiana motywuje uczniów do nauki języka 
angielskiego, pozwala im sprawdzić i lepiej ocenić 
swoje umiejętności językowe, jest 

 
 

W dniach 19.06. – 02.07. 2008 r. odbyła się 
kolejna wymiana międzynarodowa klubów 4-H. 
Tym razem była to rewizyta amerykańskiej grupy 
młodzieży, liderów, wolontariuszy i pracowników 
naukowych z Uniwersytetu w Purdue. 

Wielokrotnie podkreślali piękno naszego 
kraju oraz wielką gościnność i serdeczność ze strony 
polskich rodzin.

młodych Amerykanów gościli 
u siebie Klaudia Iwanek oraz Grzegorz Palacz, 
którzy tak wspominają wizytę swoich rówieśników 
z USA 

Przed nami - gospodarzami było trudne 
zadanie, gdyż musieliśmy przez ten czas stanowić 
rodzinę zastępczą i zadbać o to, by naszym gościom 
było jak najlepiej. 

Goście zza oceanu zostali powitani na lotnisku 
w Krakowie przez organizatorów. Tam spędzili 
jeden dzień. Zwiedzili miasto, które bardzo im się 
spodobało. Mieli też okazję odwiedzić miejsce 
upamiętniające martyrologię narodu polskiego – 
Oświęcim. Poznali w ten sposób naszą historię, 
która była im zupełnie obca. W ramach współpracy 
z Akademią Rolniczą w Krakowie, klubowicze 
skorzystali z zaproszenia i uczestniczyli w cieka-
wych wykładach i sympozjach prowadzonych przez  
pracowników naukowych tej uczelni.

wspaniałą okazją 
do poznania innej kultury i stylu życia. Pozwala 
odkryć, że nie można postrzegać świata i innych 
ludzi gotowymi stereotypami. 

W tym roku 

„

NA WŁASNE OCZY - AMERYKANIE W ŁOPUSZNIE
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20 czerwca spotkaliśmy się z naszymi gośćmi znalazły nabywców.
w Gimnazjum Publicznym w Nowinach, skąd Większość czasu podczas pobytu musieliśmy 
zabraliśmy ich do swoich domów. Bez problemu zorganizować we własnym zakresie. Nie stanowiło 
odnowiliśmy kontakt i mogliśmy się dowiedzieć o to żadnego problemu, gdyż region świętokrzyski 
wrażeniach z podróży i pierwszych chwilach pobytu obfituje w wiele ciekawych zakątków, a nasi goście 
w naszej ojczyźnie. Z rozmowy wynikało, iż chcieli dowiedzieć się jak najwięcej o naszym kraju.
Amerykanie mieli zupełnie inne wyobrażenie Pogoda sprzyjała wypadom nad jeziora, 
 o Polsce i przyznali, że są mile zaskoczeni tym, co wędrówkom po okolicznych górach i ruinach 
zobaczyli. Naszym zadaniem było uatrakcyjnianie zamków. Miejsca te okazały się szczególnie atrak-
podopiecznym wspólnie spędzanego czasu, jak cyjne dla naszych przyjaciół, gdyż chcieli je odwie-
również umożliwienie realizacji programu opra- dzać kilkakrotnie. Wielką frajdę sprawiało im 
cowanego przez Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa robienie zakupów, pływanie i jazda konna.  
Rolniczego w Modliszewicach. Największy problem stanowiło pożywienie. 

Goście mieli okazję uczestniczyć w Okazało się, że nie wszystkie tradycyjne polskie 
następujących przedsięwzięciach: Dniach dania smakują naszym gościom, ale można było 
O t w a r t y c h za uważyć, że polubili europejskie słodycze.
w Modliszewicach, zajęciach warsztatowych Uwieńczeniem tej wspaniałej wizyty było 
zorganizowanych na dwudniowym zlocie p o ż e g n a l n e  o g n i s k o ,  p o d c z a s  k t ó r e g o  
w Sandomierzu, spotkaniu z członkami Klubów 4H, wspominaliśmy nasz ubiegłoroczny pobyt w USA. 
w spotkaniach z władzami samorządowymi i Obiecaliśmy sobie, że nadal będziemy utrzymywać 
rządowymi. Jedną z atrakcji był również wyjazd do kontakty. Klubowicze obdarowani zostali licznymi 
Muzeum Wsi Polskiej w Tokarni oraz zwiedzanie prezen-tami.
Jaskini Raj. Z pewnością pobyt młodzieży amerykańskiej 

P o d c z a s  s p o t k a ń  i n t e g r a c y j n y c h  na długo pozostanie w naszej pamięci. Goście mieli 
organizowane były liczne rozrywki. Dało nam to możliwość poznania piękna i historii ziemi święto-
możliwość zacieśniania więzi i poznawania krzyskiej. Z pewnością odczuli gościnność i 
zainteresowań naszych amerykańskich kolegów. serdeczność Polaków. Poszerzyli swoją wiedzę na 
Zauważyliśmy, że wiele nas łączy, ale istnieją też temat tradycji, obrzędów, kultury i historii naszego 
między nami różnice. Klubowicze ze Stanów kraju. Dla nas, była to wspaniała okazja do poznania  
Zjednoczonych potrafią się świetnie bawić, są zainteresowań młodzieży amerykańskiej, a przede 
bardzo zaangażowani w działal-ność klubu oraz są wszystkim możliwość ,,podszlifowania” języka 
bardzo dobrze zorganizowani. Goście byli angielskiego.
zaskoczeni przygotowanymi dla nich zajęciami. 
Realizując program często wymienia-liśmy się Uczniowie ZSP Nr 5 
pomysłami tworząc różne ciekawe proje-kty. Klaudia Iwanek, Grzegorz Palacz
Wspólne zajęcia warsztatowe zaowocowały Opiekun Klubu 4H: mgr Danuta Rozpara
pięknymi wytworami artystycznymi, które szybko 
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 roku ubiegłym 63 maturzystów naszej szkoły (53 absolwentów Liceum 
Ogólnokształcącego im Kardynała Karola Wojtyły oraz 10 absolwentów Uzupełniającego 
Liceum dla Dorosłych) przystąpiło do egzaminu maturalnego po raz pierwszy. 6 osób W

poprawiało (w tym 2 osoby podwyższały) wynik egzaminu. Liczba osób, która przystąpiła do egzaminu 
maturalnego daje naszej szkole 2 miejsce w powiecie po Zespole Szkół w Bodzentynie. Pod względem 
zdawalności egzaminu maturalnego - 92% -  Absolwenci Naszej szkoły zajęli I miejsce w powiecie kiele-
ckim. Jest to na pewno wielki sukces i powód do dumy. 

W sierpniu 2008 po raz pierwszy przeprowa-
dzono egzamin poprawkowy dla uczniów, którzy 
przystąpili do wszystkich przedmiotów obowiązko-
wych i z jednego z nich nie uzyskali wymaganego 30% 
progu zaliczeniowego.

„Każdy tyle jest dłużen swojej ojczyźnie na ile go stać przy jego zdolnościach i siłach” Jan Długosz

Wierzymy, że macie tyle zdolności i sił, aby szkoła znowu była najlepsza w powiecie.
mgr Cezariusz Najmrodzki

Wybór przedmiotów i poziomów w Liceum Ogólnokształcącym:
Wybór przedmiotów i poziomów w Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych:

Absolwenci szkoły najczęściej wybierają jako 
język obcy, język angielski, co jest zgodne z trendem 

występującym w całym kraju. W skali OKE Łódź 
najczęściej wybierane przedmioty to: geografia, WOS, 
biologia i matematyka. W Liceum Ogólnokształcącym 
wybieralność przedmiotów jest prawie taka sama. Jeśli 
chodzi o tendencję, to wzrasta liczba osób zdających 
geografię.

Maturzyści: Pamiętajcie, że uczycie się dla siebie, nie marnujcie własnych zdolności, nie bazujcie 
na wiedzy wcześniej zdobytej czy cudzej. Niech wasze wyniki w nauce pomogą podnieść poziom dobro-

bytu Nas Polaków. Zróbmy wszystko, aby hasło „DOBRE BO POLSKIE” było ciągle aktualne. 
Pamiętajcie!

PRZYSZŁOŚĆ JUŻ TERAZ

MOŻNA OSIĄGNĄĆ SUKCES - MATURA 2008 W ZSP NR 5

POKOLENIA14



PRZYSZŁOŚĆ JUŻ TERAZ

TYM, CO SIĘ UDAŁO - ABSOLWENCI 2008

Na 53 absolwentów szkoły, 51 otrzymało 
świadectwo maturalne. Część osób wybrało wyma-
rzony kierunek, ale dla niektórych wybór nie był tak 
oczywisty, podejmowany często po wielu dysku-
sjach, obawach. Na pewno w dzisiejszych czasach, 
gdzie rynek pracy jest bardzo dynamiczny, pojawiają 
się nowe zawody, niektóre tracą na znaczeniu. 
Dokonanie optymalnego wyboru nie jest łatwe. 
Trudno przewidzieć czy ukończenie danego 
kierunku da pewną pracę, odpowiednią satysfakcję, 
w tym finansową, ale pewne jest to, że w państwach 
wysoko rozwiniętych zapotrzebowanie na absol-
wentów szkół wyższych było, jest i będzie bardzo 
duże.

 Absolwenci szkoły  w zdecydowanej wię-
kszości -74%  podjęli dalszą naukę na różnych 
kierunkach studiów, zarówno dziennych jak 
i zaocznych (w większości). Zdecydowana wię-
kszość podjęła studia w Kielcach a 4 osoby poza 
stolicą województwa. Kierunki studiów są bardzo 
różnorodne, od np. Ekonomii na Uniwersytecie 
Warszawskim, Dziennikarstwa na Uniwersytecie 
Łódzkim po  Diagnostykę i Jakość na Wyższej 
Szkole Handlowej. 
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Największą popularnością cieszą się studia 
humanistyczne (28% absolwentów) i związane 
z ochroną zdrowia (23% absolwentów). Stosunkowo 
dużo osób wybrało kierunki ścisłe (5 osób budo-
wnictwo i 2 ekonomię). W tym roku najwięcej 
absolwentów wybrało kierunki związane z edukacją 
(9 osób). Widać, że praca nauczyciela jest  dla 
młodych osób ciekawym i dającym wiele satysfakcji 
zawodem. O właściwy stan naszego zdrowia zamie-
rza w przyszłości zadbać 6 fizjoterapeutów, 2 pielę-
gniarki, 2 pracowników ochrony zdrowia.

Osoby (4), które zdecydowały się kształcić
 w szkołach policealnych wybrały kierunki fryzjer-
skie i kosmetyczne. Osoby pracujące, to w wię-
kszości płeć męska zatrudniona w branży budo-
wlanej.

Należy życzyć wszystkim studentom 
ukończenia studiów i pracy w wyuczonym 
zawodzie.

mgr Cezariusz Najmrodzki



ZATRZYMAĆ CZAS- KALENDARZ NAJWAŻNIEJSZYCH OSIĄGNIĘĆ
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KALENDARZ NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ

 Rok szkolny 2007/08 zostawił po sobie 

trwałe ślady w postaci wydarzeń 

kulturalnych, niecodziennych spotkań, 

przedsięwzięć, sukcesów uczniów. Oto 

najważniejsze z nich.

- Osiągnięcia uczniów w zawodach 

lekkoatletycznych, tenisie stołowym, 

sportach siłowych – wrzesień - 

grudzień.

 Udział w XVI Finale Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy – 

styczeń.
 Studniówka – styczeń.

 Udział uczniów w olimpiadach: 
historycznej, filozoficznej, języka 

polskiego, wiedzy o regionie i 
przedsiębiorczości; konkursach 
powiatowych, międzygminnych; 

programie „Biznes Junior 2008” – 
styczeń, luty.

 Udział w Kieleckich Targach 
Edukacyjnych – luty.

 Konferencja multimedialna dla 
nauczycieli – marzec.

 V Powiatowy Piknik Europejski – 
maj.

 Obchody Dnia Patrona – czerwiec.
 Bezpłatny kurs komputerowy, 
którego uczestnicy - po zdaniu 

egzaminu zewnętrznego - otrzymali 
certyfikaty o charakterze 

międzynarodowym – czerwiec.
 Wymiana międzynarodowa 

młodzieży w ramach działalności 
Klubu 4-H – czerwiec, lipiec.

„Cele w życiu człowieka powinny być jak horyzont.
 Osiągając jedne, należy widzieć nowe”.  A. Lisak

mgr Dorota Pruska

Ocalić od zapomnienia... , mówić  o tym co było,
 co się udało, co wzrusza,  chwyta za serce.

Jednym słowem - garść wspomnień z ubiegłego roku w ZSP Nr 5 w Łopusznie.



ZATRZYMAĆ CZAS

POKOLENIA 17

espół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5, to szkoła z olbrzymimi tradycjami, a jednocześnie 
bardzo nowoczesna. Wzrastające zapotrzebowanie oraz zainteresowanie uczniów najno-
wszymi technologiami informatycznymi i komunikacyjnymi spowodowało, że szkoła dba, Z

o jak najlepsze wyposażenie w sprzęt komputerowy. Dzięki projektowi ,,Pracownie komputerowe dla szkół” 
edycja 2008 otrzymaliśmy nową pracownię komputerową.

Pracownia została sfinansowana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach projektu reali-
zowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Sprzęt dostarczyła firma Wasko S.A. z Gliwic. 
W skład pracowni wchodzi 15 stacji klienckich, stanowisko nauczycielskie, dwie drukarki sieciowe, dwa 
skanery oraz MCI (multimedialne centrum informacji). MCI zostało zainstalowane w sali językowej 
Znajdują się tam cztery komputery połączone z pełnodomenowym serwerem Microsoft Small Business 
Server 2003 Premium Polish. Na stacjach uczniowskich zainstalowano System Operacyjny Windows Vista 
Business PL.

W pracowni prowadzone są zajęcia z technologii informacyjnej i przedmioty zawodowe realizowane 
w I i II klasie Technikum Informatycznego. Ponadto prowadzone są w niej lekcje, zajęcia pozalekcyjne i koła 
zainteresowań z innych przedmiotów na których korzysta się z multimedialnych źródeł informacji. 

mgr Paweł Stachura

NOWA PRACOWNIA INFORMATYCZNA



28 września 2008 r. na obiektach Gminnego Ośrodka Sportowego w Łopusznie z udziałem naszych uczniów 
odbyły się Wojewódzkie Letnie Igrzyska Rekreacyjno – Sportowe Zrzeszenia Ludowych Zespołów 
Sportowych. Bezkonkurencyjna w biegach na 200 i 400 m była Liliana Wódkowska. III miejsce w biegu na 
100 m wywalczył Damian Urbańczyk. W biegu na 1500 m piąty był Marcin Stelmaszczyk, a ósmy Kamil 
Wijas. Dominika Bubis startująca w pchnięciu kulą kobiet zajęła III miejsce. Natomiast jej koledzy Dominik 
Cesek – V, a Grzegorz Kolasa – VII miejsce. Na czwartej pozycji w skoku w dal skończyła Igrzyska Justyna 
Sztuka. Trzeci w podnoszeniu odważnika w kategorii powyżej 75 kg był Sylwester Stańczyk.

Po raz pierwszy na Igrzyskach rywalizowano w sztafecie sprawnościowej. Naszą szkołę w tej konku-
rencji reprezentowali: Justyna Sztuka, Liliana Wódkowska, Michał Sosiński. i Jarosław Głowacki. 
Wywalczyli oni zasłużone II miejsce. W punktacji drużynowej mężczyzn nasza szkoła uplasowała się na III 
pozycji zdobywając puchar i dyplom. IV miejsce w klasyfikacji zajęły kobiety w lekkiej atletyce. 
Indywidualnie sportowcy zostali uhonorowani dyplomami i medalami.

mgr Agnieszka Prędota-Gad

 Występ potraktowała ambitnie, o czym świadczy Z „królową sportu” związana jest od klasy 
jej nowy rekord życiowy (10;54,06).pierwszej szkoły gimnazjalnej. Dwukrotnie 

 Ostatnie tygodnie nasza uczennica spędziła zwyciężyła  Mistrzostwa Makroregionu 
na zgrupowaniu w Ulanowie koło stalowej Woli. Centralnego w lekkiej atletyce oraz dwukrotnie 
Jest przygotowywana do startu w Mistrzostwach w przełajach. Trzy razy była mistrzynią 
Europy, które odbędą się w grudniu w Irlandii. województwa w lekkiej atletyce oraz dwa razy w 

Jej trener Józef Chudy twierdzi, że jest biegach przełajowych. W 2006 r. wygrała w 
zawodniczką niezwykle utalentowaną. Jest Wolborzu Ogólnopolskie Masowe Biegi 
zadziorna i nieustępliwa w  walce, ranga zawodów Przełajowe oraz XXVII Międzynarodowe Uliczne 
jej nie de-Biegi Przełajowe w Szydłowie. Na Mistrzostwach 
p r y m u j e ,  Polski w biegu na 1500 m z przeszkodami zajęła 
l e c z  d o -ósme miejsce uzyskując drugą klasę sportową. 
d a t k o w o  W lutym została mistrzynią Polski Zrzeszenia LZS 
wzmacnia.  w biegu przełajowym na 2 km, a w marcu 2007 r. 
Cechy te nie mistrzynią województwa juniorek młodszych na 
są zaletami 1500 m.
w życiu pry-Jest powołana do kadry narodowej juniorek. 
watnym na- W sierpniu br. w Toruniu odbyły się Mistrzostwa 
tomiast  w Polski w Lekkiej  Atletyce. Liliana startowała 
sporcie są w biegu na 2000 m z przeszkodami i nie miała 
nieocenio-sobie równych.
ne. W maju br. w biegu na 3000 m z przeszko-

dami uzyskała na zawodach I ligi seniorów 
w Białej Podlaskiej minimum IAAF (Mię-
dzynarodowej Federacji Lekkoatletycznej), co 
umożliwiło jej start w Mistrzostwach Świata 
Juniorów w Bydgoszczy w lipcu. W tej konku-
rencji reprezentowała nasz kraj jako jedyna Polka. 

NASZA UCZENNICA
NA MISTRZOSTWACH ŚWIATA JUNIORÓW

ZATRZYMAĆ CZAS

IGRZYSKA LZS Z UDZIAŁEM UCZNIÓW
ZSP NR 5 W ŁOPUSZNIE
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ZAPACHU KOLOROWEJ CHOINKI,
PREZENTÓW PEŁNYCH ŻYCZLIWOŚCI,
RADOSNYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA,
DLA STAROSTY KIELECKIEGO,
NACZELNIKA WYDZIAŁU OŚWIATY
I PRACOWNIKÓW
STAROSTWA POWIATOWEGO W KIELCACH,
DLA WÓJTA I WŁADZ SAMORZĄDOWYCH
GMINY ŁOPUSZNO,
DLA WSZYSTKICH PRZYJACIÓŁ
ZSP NR 5 W ŁOPUSZNIE

SKŁADA:
DYREKTOR SZKOŁY -
 - MGR IRENA MARCISZ
GRONO PEDAGOGICZNE
I SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNA
ZSP NR 5 W ŁOPUSZNIE
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